
本报电话：办公室2802875 要闻部 2824660 专题部 2827044 政文部 2822708 经济部 2882988 发行部 2825092 广告中心 2836000 印刷厂业务科 2280220 零售每份定价：1.50元 全年定价：432元 广告经营许可证：4503004000101 邮编：541001 地址：榕湖北路1号

经桂林市人民政府批准，受桂林市自然资源局委托，桂林市公共资源交易中心以挂牌方式出让 1(幅)地块的国有土地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、竞买人应具备的其他条件如下：
竞买人须具有农副食品加工业生产资质方可报名参与竞买。
四、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

五、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出
让文件。申请人可于 2020 年 5 月 15 日至 2020 年 6 月 1
日到桂林市公共资源交易中心获取挂牌出让文件。

六、申请人可于 2020 年 5 月 15 日至 2020 年 6 月 1
日到桂林市公共资源交易中心向我中心提交书面申请。交
纳竞买保证金的截止时间为 2020 年 6 月 1 日 16 时。经审
核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我
中心将在 2020 年 6 月 2 日 16 时前确认其竞买资格。

七、本次国有土地使用权挂牌活动在桂林市公共资源
交易中心 11 号开标室(或指定地点)进行。 GJ202014 号地
块地块挂牌时间为 2020 年 5 月 21 日 9 时 00 分至 2020 年
6 月 3 日 10 时 30 分。如因疫情防控不能如期进行的，待
疫情控制解除后再顺延，具体时间地点以补充公告为准。

八、其他需要公告的事项：
(一)挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
(二)受桂林市自然资源局的授权委托，桂林市公共资源交易中心作为国有土地公开交易机构，为挂牌受托代理执行人，有意意竞买者可向

桂林市公共资源交易中心提出书面竞买申请，同时提交相关附件(内容详见挂牌出让文件)，按要求支付竞买保证金(竞买保证金应在竞买申
请登记截止时间前转入至桂林市公共资源交易中心指定的银行账户)。

(三)宗地编号 GJ202014 地块规划以永福县自然资源局下达的经自然资苏规条〔 2020 〕 1 号规划设计条件为准。
(四)其他未尽事宜详情见挂牌出让文件。
九、联系方式
联系地址：桂林市临桂区西城中路 69 号创业大厦西辅楼 4 楼和 5 楼北区
联系人：方先生、雷女士
联系电话： 0773-5625176

桂林市自然资源局 桂林市公共资源交易中心
2020 年 5 月 1 日

桂林市国有建设用地使用权挂牌出让公告
桂林公共土出告字[2020]14 号

宗地编号 GJ202014 宗地面积 46946 .6 平方米 宗地坐落
桂林经济技术开发区福龙园

C 区苏罗路南侧

出让年限 50 年 容积率 ≥ 1 .1 建筑系数 ≥ 35%

绿地率 ≤ 20% 建设用地控制高程 标高现场定 土地用途 工业用地

保证金 350 万元

现状土地条件：详见挂牌出让文件。

起始价 1140 万元 加价幅度 10 万元

挂牌开始时间 2020 年 5 月 21 日 9 时 00 分 挂牌截止时间 2020 年 6 月 3 日 10 时 30 分

备注

1 . 该宗地按规划编号为桂林经开区福龙园 C 区 C-25-03 。
2 . 该宗地项目投资强度不低于 200 万元/亩。项目所需行政办公及生活服务设施用地面积不得超过工业项目总用地面积的
7% 。
3 . 行业类别为农副食品加工业。

经桂林市人民政府批准，受桂林市自然资源局委托，桂林市公共资源交易中心以挂牌方式出让 1(幅)地块的国有土地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、竞买人应具备的其他条件如下：
竞买人须具有专业设备制造业(医疗仪器设备及器械制造)规划产业用途的生产资质方可报名参与竞买。
四、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

五、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出
让文件。申请人可于 2020 年 5 月 15 日至 2020 年 6 月 1
日到桂林市公共资源交易中心获取挂牌出让文件。

六、申请人可于 2020 年 5 月 15 日至 2020 年 6 月 1
日到桂林市公共资源交易中心向我中心提交书面申请。交
纳竞买保证金的截止时间为 2020 年 6 月 1 日 16 时。经审
核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我
中心将在 2020 年 6 月 2 日 16 时前确认其竞买资格。

七、本次国有土地使用权挂牌活动在桂林市公共资源交
易中心 11 号开标室(或指定地点)进行。GJ202015 号地块地
块挂牌时间为 2020 年 5 月 21 日 9 时 00 分至 2020 年 6
月 3 日 11 时 00 分。如因疫情防控不能如期进行的，待疫情
控制解除后再顺延，具体时间地点以补充公告为准。

八、其他需要公告的事项：
(一)挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
(二)受桂林市自然资源局的授权委托，桂林市公共资源交易中心作为国有土地公开交易机构，为挂牌受托代理执行人，有意意竞买者可向

桂林市公共资源交易中心提出书面竞买申请，同时提交相关附件(内容详见挂牌出让文件)，按要求支付竞买保证金(竞买保证金应在竞买申
请登记截止时间前转入至桂林市公共资源交易中心指定的银行账户)。

(三)宗地编号 GJ202015 地块规划以桂林市临桂区自然资源局下达的经自然资临规条〔 2020 〕 2 号规划设计条件为准。
(四)其他未尽事宜详情见挂牌出让文件。
九、联系方式
联系地址：桂林市临桂区西城中路 69 号创业大厦西辅楼 4 楼和 5 楼北区
联系人：方先生、雷女士
联系电话： 0773-5625176

桂林市自然资源局 桂林市公共资源交易中心
2020 年 5 月 1 日

桂林市国有建设用地使用权挂牌出让公告
桂林公共土出告字[2020]15 号

宗地编号 GJ202015 宗地面积 26328 .8 平方米 宗地坐落
桂林经济技术开发区秧塘园
临苏路北侧，电子二路南侧

出让年限 50 年 容积率 ≥ 1 .5 建筑系数 ≥ 35%

绿地率 ≤ 20%
建设用地
控制高程

标高以高于相邻道路设计高程
0 .3-0 .5 米为宜或现场定

土地用途 工业用地

保证金 320 万元 建筑规模 ≥ 39493 .2 平方米

现状土地条件：详见挂牌出让文件。

起始价 1050 万元 加价幅度 10 万元

挂牌开始时间 2020 年 5 月 21 日 9 时 00 分 挂牌截止时间 2020 年 6 月 3 日 11 时 00 分

备注

1 . 该宗地按规划编号为桂林经开区秧塘园 HW02-06-03 。
2 . 该宗地项目投资强度不低于 250 万元/亩。项目所需行政办公及生活服务设施用地面积不得超过工业项目总用地面积的
7% 。
3 . 行业类别为专业设备制造业(医疗仪器设备及器械制造)。

4副刊
电子信箱：3461304797@qq.com

2020 年 5 月 1 日 星期五 责任编辑 王晓莉 责任校对 蒙祥吉

老家在武汉，在外工作很多年了，一直没有时间回趟老
家。今年春节前，武汉暴发新冠肺炎疫情， 1 月 24 日起武
汉封城，春节又没能回老家过节。

整个春节都是呆在家里，与老家的亲戚只能通过手机联
系，每次视频，他们都是戴着口罩在家隔离，我一直牵挂家
乡的亲人们。现在疫情已经过去了，到处生机盎然，“苏
醒”之后的武汉按下了“播放键”，武汉这座城市也正在渐
渐恢复往日的活力。这场疫情，让我明白了，有些离开，留
给我们的只有永无再见的可能和终生愧悔，家人在旁，才是
世上最大的幸福。

老家让我多了一份牵挂，现在武汉解封了，大多数患者
也已经康复出院。五一劳动节来了，我想趁这个放假休息的
机会，回老家看看家乡的亲人们，和乡亲们一起过劳动节。

老家武汉是美丽的，我要和亲人们畅游美丽的东湖，呼
息那里新鲜的空气。我要到武汉大学走走看看，这时候樱花
虽然已经凋谢，但飞檐翘翼、碧绿琉璃的记忆还在我脑海
里。我要登上黄鹤楼，远眺这个大都市——— 黄鹤楼，屹立蛇
山之巅，濒临万里长江，寄托了无数江城人民的情思。

武汉现在最需要的就是亲情，我要和他们住在一起，我
要用手中的相机，记录疫情过后他们的生活，我还要去看看
那些逆行者留下的美丽身影，以及那一幅幅动人的画面———
其实那些感人的镜头早已凝固在我们心中，我们不会忘记这
些英雄。

我最关心的是武汉的孩子们，我是一名老师，我会陪孩
子们呆上几天，给他们补补课，和他们一起画画，画未来的
生活，画美好的明天。他们中有的失去了亲人，我要让他们
知道，他们一点都不孤单，他们还有很多很多不知名的亲人
在身边，关心和呵护他们。

临行时，女儿用积攒的零用钱，买了很多的口罩，让我
带给武汉的小朋友们，我突然发现女儿长大了。女儿还画了
一幅画，画的是大树下面站着一群孩子，睁着大大的眼睛，
上面有蓝蓝的天空和灿烂的阳光。我问女儿，孩子们在做什
么？女儿笑着说：“孩子们在等着那些支援武汉的妈妈归
来。”

我想我一定会从武汉带来更多的美好和希望，带回来对
生命的理解和对生活的感恩。

到武汉过劳动节
□周广玲

老妈是个极为勤劳的人，在我的印象
中，她几乎没闲下来过，即使是坐着聊天，
她的手里也要忙着织毛活。老妈以劳动为
乐，好像从来不知道累，反而觉得劳动是件
快乐的事。

其实老妈身材瘦小，并不是干农活的好
手。有些重体力活，老妈干起来很吃力，跟
老爸一起干活，总会远远落在后面。老爸偶
尔也会训斥老妈磨磨蹭蹭，可她一点也不生
气，笑呵呵地说：“不怕慢，就怕站。我这
样不紧不慢地干，一天下来，未必比你干得
少。”的确，别看老妈干活没有撸起袖子加
油干的冲劲儿，可她特别有韧劲儿，干一天
活也不说累，甚至到收工的时候还意犹未
尽。老爸也很服气，承认老妈是他的好帮
手。

老妈很会享受劳动，她干活不用蛮力，

善于用巧劲儿，经常“独创”一些省力省时
的好方法。老妈经常在劳动时哼着小曲，与
老爸形成鲜明对比。老爸干起活来热火朝
天，全心投入，完全没有闲情逸致，更别说
什么哼小曲，他总以为老妈干活是在闹着
玩。老妈说：“闹着玩就把活儿干了，那不
更证明我有本事嘛！”

老妈大半辈子都在以不紧不慢的节奏劳
动，田里的活儿不马虎，家里的活儿更是不
在话下。相比来说，老妈更擅长做家务活。
洗衣、做饭、扫地、织毛衣，这类的活儿老
妈做起来简直是行云流水，收放自如。对老
妈来说，做家务完全就是一种愉悦的享受。
老妈喜欢唱，她收拾屋子的时候，哼的歌旋
律都特别轻快，让我觉得她的劳动也有了一
种韵律之美。老妈把屋子收拾得干干净净，
然后美滋滋地对我说：“怎么样，我收拾得

干净吧？”我回答：“干净，桌子擦得可以
当镜子照了。”老妈听了哈哈大笑。

前段时间，因为受疫情影响，老妈在家
宅了一段时间。那段时间家里没什么事可
做，老妈除了收拾屋子，就是做些小手工。
没有“大活儿”可做，她感觉好像臂膀舒展
不开一样，很是憋闷。她热切盼望疫情能够
控制，总是说：“田里的麦子该浇水了，啥
时候能出去干活儿啊！”疫情形势向好，田
里的庄稼也该打理了，老乡们纷纷开工，老
妈兴奋地说：“能自由自在地干活了，真
好！”以劳动为乐的老妈，仿佛被赦免一
样，快乐地奔向了田里，完全不像六十多岁
的人。

这段时间，老妈又开始忙里忙外。看着
老妈马不停蹄的样子，我劝她：“妈，您现
在可不是年轻时了，干活可不能太拼命了，

得学会休息。”老妈说：“放心吧，我最
会调节了，田里的活干累了，就干家务
活。现在体力确实不如从前了，干的活比
以前也少多了。”老妈干活很会量力而
行，所以她总能做到劳有所乐，而不是被
劳动所累。

那天，我和老妈跟邻居婶子一起聊
天。婶子说：“把你妈接到城里享福吧，
像城里那些老太太一样，散散步，听听
戏，多好！”老妈把嘴一撇说：“我才不
过那样的日子，没活干，人活着还有啥意
思。活着就得干活，活到老，干到老！干
活吃饭，饭吃起来才香呢！”

老妈有根深蒂固的“劳动情结”，她
这种态度和习惯也深深影响了我们。如今
我们姐妹都通过自己的劳动赢得了幸福的
生活，感觉很有成就感。

以劳动为乐的老妈
□马亚伟

丰收

林贤敏 摄


